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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________
V E N D I M
PËR MIRATIMIN E KORIGJIMEVE QË DO TË BËHEN NË BAZËN E TË DHËNAVE PËR NXJERRJEN E TABELËS PËRMBLEDHËSE TË  REZULTATIT PËR KËSHILL  PËR ZONËN ZGJEDHORE BASHKIA TIRANË,  PËR ZGJEDHJET VENDORE TË DATËS 8 MAJ 2011
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 25.05.2011, me pjesëmarrjen e:

Arben

RISTANI


Kryetar

Dëshira
SUBASHI


Zv.kryetare
Artan

LAZAJ



Anëtar

Hysen

OSMANAJ


Anëtar

Klement
ZGURI



Anëtar

Vera

SHTJEFNI


Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimi i korrigjimeve në bazën e të dhënave për nxjerrjen e tabelës përmbledhëse të rezultatit për këshill për Zonën Zgjedhore Bashkia Tiranë, për Zgjedhjet vendore të datës 8 maj 2011.
BAZA LIGJORE:
Neni 21, pika 1 dhe neni 123, pika 1, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” vendimi i KQZ-së 650, datë 16.05.2011.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve; 

V Ë R E N

Pasi ka përfunduar procesi i dorezimit të tabelave përmbledhëse të rezultateve dhe tabelave të rezultateve për cdo qendër votimi nga të 11 KZAZ-të e bashkisë Tiranë, KQZ, në zbatim të nenit 122 pika 6 të Kodit Zgjedhor, nxjerr rezultatin për këtë zonë zgjodhore, duke ndjekur procedurat e parashikuara në nenin 123 të Kodit. 

Në zbatim edhe të Vendimit të KQZ-së Nr.650, datë 16.05.2011, është bërë krahasimi i rezultateve në tabelën përmbledhëse origjinale të rezultateve të miratuara nga KZAZ-ja për këshillin e bashkisë Tiranë, me tabelat origjinale për çdo qendër votimi dhe më pas i këtyre të fundit me rezultatet për këshillin që ndodhen në bazën e të dhënave. Nga ky krahasim u vrejt se në rezultatin e disa qendra votimi kishte ndryshime qe janë pasqyruar në materialin  bashkelidhur.
PËR KËTO ARSYE


Neni 21, pika 1 dhe neni 35 pika 5, neni 32, pika 1, gërma a të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,

V E N D O S I :
1. Të miratojë korrigjimet që duhen bërë në bazën e të dhënave për rezultateve për Këshillë të Bashkisë Tiranë, sipas materialit bashkëlidhur këtij vendimi 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Lidhja 1






1
______________________________________________________________________________________________
[image: image1.png]


Nr . 720  i vendimit                                                                           Data  25.05.2011 e vendimit          

_1096887754.bin

